Протокол
заседания Педагогического совета ГБПОУ РО «ТККТ»
	31.08.18 г.
		№ 1

Председатель                       А.П. Аникин, директор ГБПОУ РО «ТККТ»
Присутствовали                                            25 человек (список прилагается)
Повестка дня:
1. Анализ учебно-воспитательной работы ГБПОУ РО «ТККТ» за 2017 – 2018 учебный год и основные направления работы техникума на 2018 – 2019 учебный год.
Докладчик:
В.А. Гулянская, заместитель директора по учебно-методической работе.
2. Утверждение секретаря Педагогического совета.
Докладчик:
В.А. Гулянская, заместитель директора по учебно-методической работе.
3. Утверждение плана работы ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.
  Докладчик:
	В.А. Гулянская, заместитель директора по учебно-методической работе.
4. Утверждение программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих ГБПОУ РО «ТККТ» по профессиям «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)».
  Докладчик:
Л.В. Петрова, заместитель директора по учебно-производственной работе.
5. О рассмотрении и утверждении программ государственной итоговой аттестации по профессиям среднего профессионального образования «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)».
Докладчик:
Л.В. Петрова, заместитель директора по учебно-производственной работе.
6. Утверждение комплектов учебников и учебных пособий на 2018 – 2019 учебный год по профессиям «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)».
  Докладчик:
В.А. Гулянская, заместитель директора по учебно-методической работе.
7. О рассмотрении и утверждении плана проведения промежуточной аттестации студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.
Докладчик:
В.А. Гулянская, заместитель директора по учебно-методической работе.
8. О рассмотрении и утверждении плана проведения государственной итоговой аттестации студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.
Докладчик:
Л.В. Петрова, заместитель директора по учебно-производственной работе.
9. Утверждение учебного плана по организации дополнительного образования студентовГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.
  Докладчик:
Н.В. Бутько, старший воспитатель.
10. Утверждение регламента работы ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.
Докладчик:
Л.В. Петрова, заместитель директора по учебно-производственной работе.
11. Утверждение расписания уроков ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.
Докладчик:
В.А. Гулянская, заместитель директора по учебно-методической работе.
12. О комплектованиитехникума.
          Докладчик:
	В.А. Гулянская, заместитель директора по учебно-методической работе.
13. Диагностика и предупреждение неуспеваемости студентов.
            Докладчик:
	В.А. Гулянская, заместитель директора по учебно-методической работе.
14. О закреплении кабинетов и лабораторий за педагогическими работниками, о закреплении воспитателей за группами, о закреплении групп за кабинетами и лабораториями.
  Докладчик:
	В.А. Гулянская, заместитель директора по учебно-методической работе.
15. Утверждение плана работы библиотеки ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.
Докладчик:
И.А. Проскура, библиотекарь.
16. Утверждение состава Совета профилактики.
  Докладчик:
Н.В. Бутько, старший воспитатель.
1.Слушали:
В.А. Гулянскую, заместителя директора по учебно-методической работе (текст доклада прилагается, см. приложение № 1).
Постановили:
1.1. Признать учебно-воспитательную работу за 2017-2018 учебный год удовлетворительной.
1.2. Педагогическому коллективу в своей деятельности руководствоваться основными направлениями работы техникума на 2018 – 2019учебный год.

2.Слушали:
В.А. Гулянскую, заместителя директора по учебно-методической работе.
	Она предложила утвердить секретарем Педагогического совета на 2018 – 2019учебный год Г.Ю. Прохорову.
	Решение принято единогласно.
Постановили:
2.1.Утвердить секретарем Педагогического совета Г.Ю. Прохорову.

3.Слушали:
В.А. Гулянскую, заместителя директора по учебно-методической работе.
	Она ознакомила педагогический коллектив с планом работы ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019учебный год, определила основные направления работы техникума. Предложила утвердить план работы.
	Решение принято единогласно.
Постановили:
3.1.Утвердить план работы ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.

4.Слушали:
Л.В. Петрову, заместителя директора по учебно-производственной работе.
	Она доложила, что программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих ГБПОУ РО «ТККТ» по профессиям «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)» были составлены в соответствии с ФГОС СПО по данным профессиям. Предложила утвердить программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих.
	Решение принято единогласно.
Постановили:
4.1.Утвердить программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих ГБПОУ РО «ТККТ» по профессиям «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)».

5.Слушали:
Л.В. Петрову, заместителя директора по учебно-производственной работе.
	Она доложила, что программы государственной итоговой аттестации по профессиям среднего профессионального образования «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)» составлены согласно ФГОС СПО.
Предложила утвердить программы государственной итоговой аттестации по профессиям среднего профессионального образования «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)».
	Решение принято единогласно.
Постановили:
5.1. Утвердить программы государственной итоговой аттестации, требования к выпускным квалификационным работам, критерии оценки знаний по профессиям среднего профессионального образования «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)».

6.Слушали:
В.А. Гулянскую, заместителя директора по учебно-методической работе.
Она ознакомила педагогический коллектив с перечнем учебных изданий для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, прошедших рецензирование в ФГАУ «ФИРО» на 2018 – 2019 учебный год, утвержденным Федеральным институтом развития образования.
Предложила утвердить комплекты учебников и учебных пособий на 2018 – 2019 учебный год(перечень комплектов учебников и учебных пособий на 2018 – 2019 учебный годпо профессиям «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)» на 2018 – 2019 учебный год прилагается, см. приложение № 2).
Решение принято единогласно.
Постановили:
6.1.Утвердить перечень учебников и учебных пособий на 2018 – 2019 учебный годпо профессиям «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)».

7.Слушали:
В.А. Гулянскую, заместителя директора по учебно-методической работе.
Она ознакомила педагогический коллектив с планом проведения промежуточной аттестации студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год. Предложила утвердить план проведения промежуточной аттестации студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год (План проведения промежуточной аттестации студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год прилагается, см. приложение № 3).
Решение принято единогласно.
Постановили:
7.1.Утвердить план проведения промежуточной аттестации студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.

8.Слушали:
Л.В. Петрову, заместителя директора по учебно-производственной работе.
Она ознакомила педагогический коллектив с планом проведения государственной итоговой аттестации студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год. Предложила утвердить план проведения государственной итоговой аттестации студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год (План проведения государственной итоговой аттестации студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год прилагается, см. приложение № 4).
Решение принято единогласно.
Постановили:
8.1.Утвердить план проведения государственной итоговой аттестации студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.

9.Слушали:
Н.В. Бутько, старшего воспитателя.
	Она ознакомила педагогический коллектив с учебным планом по организации дополнительного образования студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год. Предложила утвердить учебный план.
	Решение принято единогласно.
	Постановили:
9.1.Утвердить учебный план по организации дополнительного образования студентов ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.

10.Слушали:
Л.В. Петрову, заместителя директора по учебно-производственной работе.
	Она ознакомила педагогический коллектив с регламентом работы ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год. Довела до сведения педагогического коллектива, что согласно регламенту работы техникума продолжительность первого полугодия составляет 17 недель, первое полугодие начинается 01 сентября 2018 г., последний учебный день в первом полугодии - 28.12.2018 г. Продолжительность зимних каникул - 2 недели: с 31.12.2018 г. по 13.01.2019 г. Второе полугодие начинается 14 января 2019 г., продолжительность второго полугодия 23 недели. Объем учебной нагрузки – 36 академических часов в неделю. Для всех видов занятий академический час устанавливается продолжительностью 45 минут. (Расписание звонков прилагается, см. приложение № 5).
	Распорядок рабочего дня для педагогических работников техникума составляет до 36 час/нед., согласно педагогической нагрузке и расписанию занятий.
	Предложила утвердить регламент работы ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.
	Решение принято единогласно.
Постановили:
10.1.Утвердить регламент работы ГБПОУ РО «ТККТ» 2018 – 2019 учебный год.

11.Слушали:
В.А. Гулянскую, заместителя директора по учебно-методической работе.
	Она довела до сведения педагогического коллектива, что расписание уроков в ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год составлено в соответствии с учебными планами программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих среднего профессионального образования ГБПОУ РО «ТККТ» по профессиям «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)»,  календарными учебными графиками ГБПОУ РО «ТККТ» по профессиям «Повар, кондитер», «Автомеханик», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)».
Предложила утвердить расписание уроков в ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год(расписание уроков в ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год прилагается, см. приложение № 6).
	Решение принято единогласно.
Постановили:
11.1.Утвердить расписание уроков в ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.
12.Слушали:
В.А. Гулянскую, заместителя директора по учебно-методической работе.
	Она довела до сведения педагогического коллектива, что на данный момент в техникуме сформировано 3 группы по профессиям «Повар, кондитер», «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)», «Автомеханик». Рекомендовала продолжить профориентационную работу по набору студентов, так как согласно Порядку приема граждан в образовательные учреждения среднего профессионального образования, утвержденному приказом Министерства образования и науки РФ от 23.01.2014 № 36, зачисление в образовательные учреждения среднего профессионального образования при наличии свободных мест может осуществляться до 1 декабря текущего года.
Постановили:
12.1. Продолжить профориентационную работу по набору студентов.

13.Слушали:
В.А. Гулянскую, заместителя директора по учебно-методической работе.
	Она довела до сведения, что для предупреждения неуспеваемости вновь прибывших студентов, педагогическому коллективу необходимо:
- воспитателям групп первого курса провести мониторинг аттестатов (каждого студента и группы в целом), подготовить психолого-педагогическую характеристику студентов, рассмотреть ее на очередном Педагогическом совете;
- преподавателям русского языка, литературы, математики, физики, химии, истории, биологии, обществознания, информатики, основ безопасности жизнедеятельности, иностранного языка, географии разработать тексты диагностических контрольных работ и провести их в соответствии с графиком проведения диагностических контрольных работ. Анализ контрольных работ и план коррекционной учебной работы со студентами, имеющими пробелы в знаниях по результатам диагностических контрольных работ, предоставить заместителю директора по учебно-методической работе В.А. Гулянской;
- преподавателям проводить регулярный контроль знаний, умений и навыков студентов;
- воспитателям совершенствовать систему контроля посещаемости студентами занятий, усилить индивидуальную работу со студентами.

Постановили:
13.1. Преподавателям русского языка, литературы, математики, физики, химии, истории, биологии, обществознания, информатики, основ безопасности жизнедеятельности, иностранного языка, географии разработать тексты диагностических контрольных работ и провести их в соответствии с графиком проведения диагностических контрольных работ.
13.2. Анализ диагностических контрольных работ и планы коррекционной работы по учебным дисциплинам со студентами, имеющими пробелы в знаниях по результатам диагностических контрольных работ, рассмотреть на заседании методической комиссии преподавателей общеобразовательного цикла, преподавателей профессионального цикла и мастеров производственного обучения.
13.3. Педагогическим работникам продолжить работу над повышением уровня мотивации познавательной деятельности, используя личностно-ориентированный подход при работе со студентами.

14.Слушали:
В.А. Гулянскую, заместителя директора по учебно-методической работе.
Она предложила:
- назначить заведующими кабинетами (лабораториями, мастерскими) на 2018 – 2019 учебный год
	Ф.И.О.
	Должность
	№
кабинета
	Название
кабинета (лаборатории)

	Дудка Г.П.
	Преподаватель
	№5
	Кабинет теоретических основ сварки и резки металлов

	Малаховский С.В.
	Преподаватель
Мастер п/о
	№9
б/н
	Кабинет устройства автомобилей
Лаборатория технического обслуживания и ремонта автомобилей

	Павленко И.О.
	Преподаватель
	№3
	Кабинет истории

	Комашко О.С.
	Преподаватель
	№4
	Кабинет биологии

	Проскура И.А.
	Преподаватель
	№6

№18
	Кабинет технологии кулинарного и кондитерского производства
Кабинет товароведения продовольственных товаров

	Прохорова Г.Ю.
	Преподаватель
	№11
№14
	Кабинет информатики
Кабинет физики

	Бабичева Н.Ю.
	Преподаватель
	№13
	Кабинет русского языка и литературы

	Чумаченко В.С.
	Преподаватель
	№15

	Кабинет безопасности жизнедеятельности и охраны труда

	Гребенкин М.В.
	Преподаватель

Мастер п/о
	№16

№8
	Кабинет основ управления автотранспортными средствами и безопасности движения
Слесарная мастерская

	Лазарева Г.В.
	Преподаватель
	№17
№20
	Кабинет математики
Кабинет основ православной культуры

	Гугуев В.Н.
	Мастер п/о
	№1
	Лаборатория тракторов, самоходных сельскохозяйственных машин и автомобилей

	Мирошникова Л.А.
	Мастер п/о
	б/н
	Учебный кулинарный и кондитерский цех (лаборатория)

- утвердить воспитателей за группами и закрепить группы за кабинетами (лабораториями, мастерскими)
	№
группы
	Воспитатель
	№ кабинета
(лаборатории)

	10
	Бутько Н.В.
	№4, №20

	11
	Бузун В.В.
	№3, №14

	12
	Пилипенко Л.А.
	№17, №2

	20
	Обжерина А.Ю.
	№13

	21
	Коновалова О.П.
	№9

	22
	Бузун В.В.
	№15

	30
	Пилипенко Л.А.
	№18, Учебный кулинарный и кондитерский цех (лаборатория)

	31
	Обжерина А.Ю.
	№16, Лаборатория технического обслуживания и ремонта автомобилей

	32
	Коновалова О.П.
	№5, Лаборатория газосварки

Постановили:
14.1.Закрепить кабинеты (лаборатории, мастерские) за педагогическими работниками.
14.2. Закрепить воспитателей за группами.
14.3. Закрепить группы за кабинетами (лабораториями, мастерскими).

15.Слушали:
И.А. Проскуру, библиотекаря.
	Она ознакомила педагогический коллектив с планом работы библиотеки ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год. Предложила утвердить план работы библиотеки на 2018 – 2019 учебный год (План работы библиотеки ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год прилагается, см. приложение № 7).Решение принято единогласно.
Постановили:
15.1.Утвердить план работы библиотеки ГБПОУ РО «ТККТ» на 2018 – 2019 учебный год.

16.Слушали:
Н.В. Бутько, старшего воспитателя.
	Она предложила с целью профилактики правонарушений несовершеннолетних, нарушений устава техникума студентами утвердить следующий состав Совета профилактики:
	председатель Совета
члены Совета
	Обжерина А.Ю.
Петрова Л.В.
Гулянская В.А.
Бутько Н.В.
Коновалова О.П.
Бузун В.В.
Пилипенко Л.А.
Носов Ю.А.
Мирошникова Л.А.
Проскура И.А.
Краснянский В.А.
Мартынец А.Н.
Гребенкин М.В.
Евтушенко В.И.
Кардаш С.Н.
	- воспитатель;
- зам. по УПР;
- зам. по УМР;
- старший воспитатель;
- воспитатель;
- воспитатель;
- воспитатель;
- мастер п\о;
- мастер п\о;
- мастер п\о;
- мастер п\о;
- мастер п\о;
- мастер п\о;
- мастер п\о;
- председатель                                                              родительского комитета

	Решение принято единогласно.
Постановили:
16.1.Утвердить состав Совета профилактики.

	Председатель:
	        А.П. Аникин.

Секретарь:                                                 Г.Ю. Прохорова.

Список работодателей,
участвовавших в заседании Педагогического совета
ГБПОУ РО «ТККТ»
31 августа 2018 года
1. А.Н. Комашко– главный механик АО «Карбонат»
2. С.Ф. Иванов – главный инженер АО «Тацинский молочный завод»
3. Н.С. Бредихина – повар, ИП И.Н. Казьменко

Список педагогических работников,
участвовавших в заседании Педагогического совета
ГБПОУ РО «ТККТ»
31 августа 2018 года
1. Прохорова Г.Ю.
2. Комашко О.С.
3. Гулянская В.А.
4. Чумаченко В.С.
5. Петрова Л.В.
6. Проскура И.А.
7. Мирошникова Л.А.
8. Павленко И.О.
9. Мартынец А.Н.
10. Краснянский В.А.
11. Пилипенко В.Н.
12. Коновалова О.П.
13. Бузун В.В.
14. Бутько Н.В.
15. Пилипенко Л.А.
16. Лазарева Г.В.
17. Бабичева Н.Ю.
18. Григорьева О.С.
19. Обжерина А.Ю.
20. Гребенкин М.В.
21. Малаховский С.В.
22. Дудка Г.П.
23. Куделин В.В.
24. Носов Ю.А.
25. Евтушенко В.И.

[bookmark: _GoBack]